
1 

 

               Friluftsfrämjandet Lund                
 

utvecklar sin verksamhet 

och bygger ett nytt 

mötescentrum på Skryllegården. 
 

 

Bakgrund 
 

Friluftsfrämjandet är en ideell, landsomfattande organisation som är över 100 år gammal. 

Friluftsfrämjandets Lundavdelning är över 75 år. Verksamheten i Lund har historiskt omfattat 

verksamhet för barn, ungdom, vuxen- och familjeaktiviteter samt skidläger. Lokalavdelningen 

driver dessutom sedan 1972 friskvårdsanläggningen Skryllegården på uppdrag av Lunds kommun. 

 

Som en grund för Friluftsfrämjandets verksamhet finns ändamålsparagrafen i våra stadgar: 

 

Friluftsfrämjandet är en ideell riksorganisation som har till ändamål att främja aktiv fritid 

genom skidåkning och annat friluftsliv och därigenom verka för folkhälsa och livsglädje.  

Friluftsfrämjandet arbetar för detta syfte genom att: 

 

1. bedriva propaganda och upplysningsverksamhet rörande friluftsliv 

2. organisera och arrangera friluftsliv för vuxna, ungdom och barn 

3. verka för god friluftsmiljö och biträda vid skapandet av friluftsområden och 

anläggningar  

4. verka för ändamålsenlig utrustning för friluftsliv 

5. utbilda ledare för verksamheten 

6. samarbeta med myndigheter och organisationer och vidtaga åtgärder i övrigt som kan 

gagna friluftslivets utveckling. 

 

 

Nya möjligheter med nya tjänster till Skryllegården. 
 

Friluftsfrämjandet Lundaavdelning står nu inför möjligheten att verkställa en sedan länge 

utvecklad tanke. Vi ska skapa ett nytt mötescentra för utveckling av friluftsliv för barn och 

ungdomar i anslutning till Skryllegården eftersom de två nya tjänsterna i Region Syd ska placeras 

på Skryllegården. Ett av Skånes mest välbesöka motions- och friluftsområde. Detta skapar stora 

möjligheter att utveckla verksamheten och att starta nya. 

 

Två nya tjänster till Skryllegården. 
 

På den senaste riksstämman 2009 beslutade Friluftsfrämjandet att lägga ner sina 26 distrikt och 

bilda 6 nya och större regioner istället. Syftet med detta är att på ett bättre sätt kunna utveckla och 

stötta verksamheten. För Lunds del innebär det att vi nu ingår i Region Syd som består av de 

tidigare distrikten för Skåne, Blekinge och Halland. Den nybildade styrelsen för Friluftsfrämjandet 

Region Syd har nu beslutat att placera en administrativ tjänst på Skryllegården. Och att hyra lokal 

av Lundaavdelningen. 
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Samtidigt har styrelsen för Friluftsfrämjandets Centrala organisation i Stockholm beslutat att 

placera en konsulenttjänst till varje ny region. Man har beslutat att tjänsten för Region Syd skall 

placeras på Skryllegården. 

 

Vi i Friluftfrämjandet Lund har sedan många år en halvtidstjänst vid kansliet i Lund. Vår styrelse 

har beslutat att flytta tjänsten över till Skryllegården samtidigt som de två nya tjänsterna flyttar till 

Skryllegården. 

 

Börjar bygga vecka 25 
 

Därför sätter vi i sommar upp en paviljong (170 kvm) som innehåller kontorsplatser, möteslokal 

och förråd. Under augusti månad räknar vi med att flytta in. Paviljongen får samma utseende som 

föreningens befintliga lokal Finnbastun och placeras i anslutning till föreningens övriga byggnader 

traktorgarage, vedbod och Finnbastu. Eftersom Skrylleområdet är ett naturreservat har vi sökt och 

fått bygglov från Lunds kommun och från Länsstyrelsen Skåne. Vi börjar arbetet under vecka 25. 

 

Övergripande mål 
 

Idag upplever vi en tydlig förändring mot att ideella ledare önskar mer utveckling av sig själva för 

att ”ställa upp”. Dessutom är det tuffare att få barn och ungdomar att vilja uppleva naturen och 

friluftsliv och att aktivera sig fysiskt. Det är också ett hårdare klimat i samhället med mobbing och 

droger. Genom att utnyttja den kunskap som Friluftsfrämjandet har om barn och ungdomsverksam-

het tillsammans med den fördjupade naturkunskap som finns i naturum Skrylle och Skrylle 

Äventyrspedagogers kommunal verksamhet för barn och ungdomar som lär dem att aktivera och 

hjälpa varandra i grupp, tror vi att vi kan utveckla Friluftsfrämjandets verksamhet till något helt 

nytt. 

 

Skryllegården och en utveckling av den verksamhet som Friluftsfrämjandet genom åren har byggt 

upp, ger oss möjlighet att utnyttja vindskydd, eldstäder, stigar och naturen i Skryllegårdens 

närområde samtidigt som vårt utbud av friluftsmöjligheter för allmänheten kan breddas. 

 

Med ett nytt mötescentrum i anslutning till Skryllegården skapar vi en mötesplats där 

verksamheterna i den Friluftsfrämjandets Centrala organisation, Region Syd och Lunds 

lokalavdelning kan samverka med de verksamheter som finns på Skryllegården sedan tidigare i 

form av friluftsanläggningen, naturum Skrylle och Skrylle Äventyrspedagogik. 

 

Vi räknar med att kunna sysselsätta kommunens barn och ungdomar under ledigheter, helger och 

kvällar med ett nytt utbud av aktiviteter, samtidigt som vi får helt nya möjligheter att attrahera 

ledare. 
 

Genom att flytta föreningens halvtidstjänst på kansliet från Klostergården till Skryllegården och 

dessutom erbjuda personalen från Region Syd och den Centrala organisationen lokaler kommer 

större samordningsvinster att uppnås vilket sänker de löpande kostnaderna för vår förening. 

Närheten till de befintliga verksamheterna i Skrylle kommer att öka utväxlingen.  
 

I och med de nya lokalerna kommer även mötesmöjligheter för grupper och kurser. Detta gör att vi 

kan erbjuda de barn- och ungdomsgrupper vi har en möjlighet att mötas inomhus och inte bara 

utomhus som idag. Detta innebär att verksamheten kan breddas. 
 

Genom att lokalisera de två nya Friluftsfrämjartjänsterna till Skryllegården skapar vi ett helt nytt 

centrum för utveckling av friluftsliv, samt barn- och ungdomsverksamhet. 
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Redan idag finns det idéer och planer för ett antal nya typer av verksamheter som vi inte kunnat 

genomföra tidigare pga. av avsaknad av möteslokaler. Detta omfattar aktiviteter av typen 

ungdomsläger, outdoor Base-Camp, aktiviteter för nyblivna föräldrar, informations och 

bildvisningskvällar mm. Denna typ av verksamhet kan idag inte erbjudas och den målgruppen kan 

inte attraheras.  

 

Idag finns det ingen liknande verksamhet eller samverkan vad vi känner till i södra Sverige. Idag 

bedriver olika organisationer sin verksamhet utifrån sitt bästa men samverkan är begränsad. 

Genom att förutom utveckla verksamheten lokalt och koordinera verksamheten med Regionen Syd 

och de två nyanställda resurserna ger extra dynamik. 

 

Genom att skapa verksamhet som innebär att barn och ungdomar måste samverka i grupper och 

utmanas genom friluftslivet och äventyret hoppas vi kunna visa på stor samhällsnytta. 

 

För Friluftsfrämjandet Lundaavdelning hoppas vi på en 20 % -ig ledartillväxt och att antalet 

medlemmar i föreningen ökar med 20 % fram till 2013 genom att 2 st Outdoor Base-Camp och 

löpande aktiviteter för nyblivna föräldrar förutom all övrig utveckling vi planerar. 

 


